Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Secretaria Municipal de Educação

                                                          EDITAL DE CONVOCAÇÃO

                                                               Vaga do ônibus Universitário

A Secretaria Municipal de Educação torna público as inscrições do processo seletivo para transporte
universitário.

 O processo terá início no dia 16/08/2021 e seu término no dia 18/08/2021. Os documentos (cópias) serão
entregues no prédio da Secretaria Municipal de Educação, localizado na Av. Saquarema n° 4.299, BLOCO II.

O resultado será divulgado no dia 24/08/2021, no site da Prefeitura Municipal de Saquarema.

Documentos necessários (CÓPIAS):

• Identidade

• CPF

• Título de Eleitor

 • Comprovante de residência

• Comprovante de renda familiar;

• Comprovante de matrícula na Universidade

• Comprovante de escolaridade (certificado ou declaração de conclusão do ensino médio)

• Grade disciplinar

• 2 fotos 3x4

A falta de documento comprobatório será fator eliminatório.

São oferecidas as seguintes vagas neste processo seletivo:

• 80 vagas para Niterói, no turno da noite;

• 65 vagas para Cabo Frio, no turno da noite;

• 85 vagas para Niterói, no turno da manhã;

• 15 vagas para Cabo Frio, no turno da manhã.

Os requisitos do processo seletivo estão descritos na Lei nº 1.510, de 10 de outubro de 2016

Saquarema, 11 de agosto de 2021

WELINTON FIGUEIREDO

Diretor de Transporte

Matricula: 9496958